Ergebnisdienst HBSV

Hessenliga

IBSV

Ergebnisliste vom 2 . Spieltag Saison 2023
in: ARlar
System : Miniaturgolf
am : 14. Mai 2023
Turnierleiter : Gunter Arnold BGSV Allar
Oberschiedsrichter : Jirgen Troller SV Dreieichenhain
Schiedsrichter : Rolf Koch BGSV Bad Homburg
Schiedsrichter : Michael Lotz MGC Bad Soden S.
Turnierbeginn : 10:00 Uhr Turnierende : 16:10 Uhr
Tabelle vor dem 2 . Spieltag
Rang Mannschaft Schlage Schnitt Punkte
1 MSC Bensheim-A. 2 531 26,55 8
2 BGSV Bad Homburg 2 534 26,70 6
3 MGC Bad Soden S. 570 28,50 4
4 BGSV ABlar 579 28,95 2
5 SV Dreieichenhain 651 32,55 0
Tagestabelle
Rang Mannschaft Schlage Schnitt Punkte
1 BGSV ARlar 478 23,90 8
2 MSC Bensheim-A. 2 505 25,25 6
3 BGSV Bad Homburg 2 520 26,00 4
4 MGC Bad Soden S. 533 26,65 2
5 SV Dreieichenhain 544 27,20 0
Tabelle nach dem 2 . Spieltag
Rang Mannschaft Schlage Schnitt Punkte
1 MSC Bensheim-A. 2 1036 25,90 14
2 BGSV Bad Homburg 2 1054 26,35 10
3 BGSV ABlar 1057 26,43 10
4 MGC Bad Soden S. 1103 27,58 6
5 SV Dreieichenhain 1195 29,88 0
Besondere Vorkommnisse:
Regenunterbrechungen 15:10 - 15:30 Uhr; 15:55 - 16:03 Uhr
ARlar , den 14.05.2023

Turnierprogramm fir Punkspiele ( 4er, 5er od. 6er Mannschaften mit Streichergebnis).
Bis zu 7 teilnehmende Mannschaften mdglich. Das Programm wird standig aktualisiert.
Nutzung nur mit Einverstandnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei.
Eine Spende zu Gunsten der Jugendkasse des HBSV ist angemessen und wird gerne angenommen.

Ersteller:  Gunter Arnold, Tel: 06434 9336528, Mobil 0172 5779716, email: medienwart@minigolf-hessen.de
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Tagestabelle

Hessenliga 2 . Spieltag Saison 2023
Spieler pro Team in der Wertung: 5 Einzelspieler in der Wertung : Runden in der Wertung :
1_ 8 Pkt. BGSV ARlar Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
66852 Cech, Andree SMI 27 26 23 22 98 24,50
67789 Schmitt, Stefanie D 23 25 28 27 103 25,75
67042 Stibiger, Connor JM 26 26 25 24 101 25,25
35779 Arnold, Ginter SM I 36 30 20 27 113 28,25
66302 Kaisr, Alois SMII 23 26 25 25 99 24,75
4455 Kalisch, Manfred SM I 25 22 24 25 96 24,00
65955 Klotz, Sascha H 25 24 22 23 94 23,50
122 123 114 119 478 23,90
AK 35778 Arnold, Franziska SWI 28 26 26 30 110 27,50
2_ 6 Pkt. MSC Bensheim-A. 2 Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
40148 Faust, Gabriele SWiI 27 35 33 21 116 29,00
22165 Buchert, Harald SM I 28 27 22 22 99 24,75
67538 SchaRler, Sophie JW 26 29 27 27 109 27,25
27550 Fritsch, Hans-Peter SM I 32 34 25 25 116 29,00
24314 Geist, Michaela SWI 29 24 26 27 106 26,50
28955 Diehl, Rainer SMII 27 25 28 26 106 26,50
45219 Burk, Michael SMI 24 25 22 30 101 25,25
132 130 122 121 505 25,25
AK
3_ 4 Pkt. BGSV Bad Homburg 2 Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
67380 Koch, Rolf SMI 30 25 33 27 115 28,75
38490 Frank, Rolf SMII 26 28 30 24 108 27,00
66119 Jakob, Norbert SMII 29 27 21 34 111 27,75
44645 Schramm, Reiner SMII 34 26 22 25 107 26,75
35781 Krieger, Andreas SMII 26 30 23 27 106 26,50
67024 Philippus, Lukas H 27 27 26 24 104 26,00
138 133 122 127 520 26,00
AK 67564 Theilig, Petra SW | 38 38 33 30 139 34.75
4_ 2 Pkt. MGC Bad Soden S. Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
34700 Strube, Holger SM I 33 29 31 29 122 30,50
33788 Maockel, Jutta SWiI 27 39 35 27 128 32,00
65984 Saykin, Sadiddin SM I 21 30 25 25 101 25,25
55133 Glaser, Michael SMII 25 27 26 30 108 27,00
34157 Lotz, Michael SMII 26 27 28 32 113 28,25
33787 Maockel, Jirgen SMII 24 25 24 27 100 25,00
123 138 134 138 533 26,65
AK
5. 0 Pkt. SV Dreieichenhain Kat R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
67730 Mally, Brain H 27 25 30 24 106 26,50
38133 Troller, Jurgen SMI 34 31 27 26 118 29,50
22574 Pfeffer, Roland SMII 27 30 28 26 111 27,75
37865 Mally, Joachim SMI 29 27 22 28 106 26,50
68000 Kndspel, Frank SM I 28 32 33 24 117 29,25
37276 Wolyniak, Martin SMI 32 26 29 26 113 28,25
143 139 136 126 544 27,20
AK
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Top - Spieler des Tages

Hessenliga 2 . Spieltag

BGSV ABlar B ARla a BGSV ARlar
Bahn Klotz, Sascha Kalisch, Manfred SMmiliCech, Andree
Nr. Bez. 65955 4455 66852
1 |Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
2 |Salto 2 2 2 2 8 2 1 1 2 6 2 2 2 1 7
3 |Stabe 1 1 1 1 4 1 1 1 2 2 2 1 1 6
4 |Briicke 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 5
5 |Liegende Schleife 1 2 1 2 6 2 1 2 2 2 1 2 1 6
6 |Rohr 2 1 1 1 1 1 1 1 v 1 3 1 1 6
7 |Gerade Bahn m. Zielkreisfenster 1 1 1 1 4 1 2 3 1 2 1 1 1 5
8 |Schragerkreis mit Niere 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
9 |Doppelkeile 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
10 |Labyrinth 1 1 2 2 6 1 3 2 1 2 1 1 1 5
11 |Doppelwellen 2 1 1 2 6 2 1 1 1 2 2 2 2 8
12 |Mittelhugel 1 4 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 5
13 | Stumpfe Kegel 2 1 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 6
14 |Netz 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 4
15 |Winkel 1 1 1 1 4 2 1 2 1 6 1 2 2 1 6
16 |Vulkan 1 1 1 1 4 1 1 1 1 v 1 1 1 1 4
17 |Plateau 2 1 3 1 1 1 1 3 6 1 1 1 2 5
18 |Blitz 2 1 1 2 6 2 2 1 2 2 2 2 2 8
Strafpunkte 0 0 (0]
25 | 24 | 22 | 23 L 25 | 22 | 24 | 25 |BEL 27 | 26 | 23 | 22 Bk
oV 06
BGSV ARlar . Be eim-A a
Bahn Kaisr, Alois sMmil|Buchert, Harald SM I
Nr. Bez. 66302 22165
1 |Pyramiden 1 1 1 1 4 2 1 1 1
2 |Salto 2 2 3 1 8 3 1 1 1 6
3 |Stabe 1 1 1 1 4 2 2 1 1 6
4 |Bricke 2 1 1 2 6 1 1 2 1
5 |Liegende Schleife 1 2 1 1 1 1 1 2
6 |Rohr 1 1 2 2 6 1 1 1 1 4
7 |Gerade Bahn m. Zielkreisfenster 1 1 1 1 4 1 2 1 2 6
8 |Schragerkreis mit Niere 1 1 1 2 1 1 1 2
9 |Doppelkeile 1 1 1 1 4 1 1 1 1 /
10 |Labyrinth 1 2 1 1 2 1 1 1
11 |Doppelwellen 1 1 2 2 6 1 1 2 1
12 |Mittelhiigel 1 3 2 1 1 2 1 1
13 | Stumpfe Kegel 2 1 1 1 1 1 1 1 4
14 |Netz 1 2 2 2 4 3 1 2 0
15 |Winkel 2 1 2 1 6 2 1 1 1
16 |Vulkan 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
17 |Plateau 2 1 1 2 6 1 3 1 1 6
18 Blitz 1 3 1 2 2 3 3 1 9
Strafpunkte 0 0
23 | 26 | 25 | 25 |WEk 28 | 27 | 22 | 22 |WEk
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Bahnstatistik

Hessenliga 2 . Spieltag
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Bezeichnung
) 0 23 23 24 26
1 |Pyramiden
000 1,150 1,150 1,200 1,300 1,160
40 34 35
2 |Salto
2,000 650 1,700 650 1,750 1,750
. 25 32 31 24
3 |Stabe
0 1,250 1,600 1,550 1,200 1,350
. 6 27 27 6 27
4 |Briicke
00 1,350 1,350 00 1,350 1,330
) ] 29 6 31 27 30
5 [|Liegende Schleife
1,450 00 1,550 1,350 1,500 1,430
24 34 29 29
6 |Rohr
1,200 1,700 0 1,450 1,450 1,390
) ) 27 26 41 35
7 |Gerade Bahn m. Zielkreisfenster
0 1,350 1,300 2,050 1,750 1,520
B o 24 27 25 32
8 |Schragerkreis mit Niere
1,200 1,350 1,250 00 1,600 1,300
. 0 24 22 24 0
9 |Doppelkeile
000 1,200 1,100 1,200 000 1,100
) 6 6 32 32 32
10 |Labyrinth
00 00 1,600 1,600 1,600 1,480
30 3 34 32 36
11 |Doppelwellen
1,500 400 1,700 1,600 1,800 1,600
) ) 28 6 6 30 33
12 |Mittelhigel
1,400 00 00 1,500 1,650 1,430
4 4 32 27 28
13 |Stumpfe Kegel
00 00 1,600 1,350 1,400 1,350
29 30 30 30 8
14 |Netz
1,450 1,500 1,500 1,500 400 1,470
) 27 27 28 29
15 |Winkel
1,350 0 1,350 1,400 1,450 1,360
0 22 23 22 23
16 |Vulkan
000 1,100 1,150 1,100 1,150 1,100
43 32 37 32
17 |Plateau
0 2,150 1,600 1,850 1,600 1,750
) 4 35 41 38 45
18 |Blitz
00 1,750 2,050 1,900 2,250 1,930
478 0 0 44
900 0) 6,000 6,650 00 25,800
HL_2023_Spt2_ARI_Final Seite - 4 - Version vom 14.05.2023



Hessenliga

DRL Rangliste 01.03.23

Turnier
DRL Wert note
103,455 100,531

101,844 101,031
102,335 101,531
103,934 101,781
102,411 101,781
101,675 102,031
104,932 102,281

103,793
102,575
113,253
101,765

102,281
102,281
102,781
103,031
103,531
103,531
103,531
103,531
103,531
103,781
104,031
104,031
104,281
104,531

103,729
106,467
103,550
102,395
103,237
103,942
102,314
112,440
104,479

105,501 104,781
100,432 104,781
104,551 105,281
102,135 105,281
104,340 105,281

105,570
100,169
105,921

105,781
106,031
106,031
106,281
106,531
107,531
109,031
111,781

104,566
105,536
105,662

107,837

HL_2023_Spt2_ARI_Final

PaRnr.

4455

66852
66302
22165
33787
67042
45219
65984
67789
67024
28955
24314
67730
37865
35781
44645
55133
38490
67538
35778
22574
66119
37276
34157
35779
67380
27550
40148
68000
38133
34700
33788
67564

Turnier Basisnote: 103,364 Turnier Basisschnitt: 26,333

Name / Vorname

Klotz, Sascha
Kalisch, Manfred
Cech, Andree
Kaisr, Alois
Buchert, Harald
Mockel, Jurgen
Stubiger, Connor
Burk, Michael
Saykin, Sadiddin
Schmitt, Stefanie
Philippus, Lukas
Diehl, Rainer
Geist, Michaela
Mally, Brain
Mally, Joachim
Krieger, Andreas
Schramm, Reiner
Glaser, Michael
Frank, Rolf
SchuBler, Sophie
Arnold, Franziska
Pfeffer, Roland
Jakob, Norbert
Wolyniak, Martin
Lotz, Michael
Arnold, Glinter
Koch, Rolf
Fritsch, Hans-Peter
Faust, Gabriele
Knospel, Frank
Troller, Jirgen
Strube, Holger
Méckel, Jutta
Theilig, Petra

Einzelwertung

Verein

BGSV ARlar
BGSV ABlar
BGSV ARlar
BGSV ARlar
MSC Bensheim-A. 2
MGC Bad Soden S.
BGSV ARlar

MSC Bensheim-A. 2
MGC Bad Soden S.
BGSV ARlar

BGSV Bad Homburg 2
MSC Bensheim-A. 2
MSC Bensheim-A. 2
SV Dreieichenhain

SV Dreieichenhain
BGSV Bad Homburg 2
BGSV Bad Homburg 2
MGC Bad Soden S.
BGSV Bad Homburg 2
MSC Bensheim-A. 2
BGSV ABlar

SV Dreieichenhain
BGSV Bad Homburg 2
SV Dreieichenhain
MGC Bad Soden S.
BGSV ABlar

BGSV Bad Homburg 2
MSC Bensheim-A. 2
MSC Bensheim-A. 2
SV Dreieichenhain

SV Dreieichenhain
MGC Bad Soden S.
MGC Bad Soden S.
BGSV Bad Homburg 2
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2 . Spieltag

Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt (%]

SMI
SMI
SMI
SMI
SMI
JM
SMI
SMI

SMI
SW I

SMI
SMI
SMI
SMI
SMI
Jw

SW I
SMI
SMI
SMI
SMI
SMI
SMI
SMI
SW I
SMI
SMI
SMI
SW I
SW I

25
27
23
28
24
26
24
21
23
27
27
29
27
29
26
34
25
26
26
28
27
29
32
26
36
30
32
27
28
34
33
27
38

22
26
26
27
25
26
25
30
25
27
25
24
25
27
30
26
27
28
29
26
30
27
26
27
30
25
34
35
32
31
29
39
38

24
23
25
22
24
25
22
25
28
26
28
26
30
22
23
22
26
30
27
26
28
21
29
28
20
33
25
33
33
27
31
35
33

25
22
25
22
27
24
30
25
27
24
26
27
24
28
27
25
30
24
27
30
26
34
26
32
27
27
25
21
24
26
29
27
30

Saison 2023

23,500 3
96 24,000 3
98 24,500 5
99 24,750 3
99 24,750 6
100 25,000 3
101 25,250 2
101 25,250 8
101 25,250 9
103 25,750 5
104 26,000 3
106 26,500 3
106 26,500 5
106 26,500 6
106 26,500 7
106 26,500 7
107 26,750 | 12
108 27,000 5
108 27,000 6
109 27,250 3
110 27,500 4
111 27,750 4
111 27,750 | 13
113 28,250 6
113 28,250 6
113 28,250 | 16
115 28,750 8
116 29,000 9
116 29,000 | 14
117 29,250 9
118 29,500 8
122 30,500
128 32,000 | 12
139 34,750 8
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Spielprotokolle Mannschaft 2
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Spielprotokolle Mannschaft 3
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Spielprotokolle Mannschaft 4
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_DEUTSCHER
MINIGOLFSPORT
VERBAND

Turnierprotokoll

Turnier: Hessenliga 2023, Spieltag 2

Veranstalter: BGSV ARlar

Datum: 14.05.2023 Ort: ARlar

Systeme(e): Miniaturgolf Turnierleiter: Gunter Arnold
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Jurgen Troller

SV Dreieichenhain
Rolf Koch

BGSV Bad Homburg
Michael Lotz

MGC Bad Soden S.

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Auswechslungen: Strafen:
Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschadigungen oder Fehler an den Bahnen

Regenunterbrechungen 15:10 - 15:30 Uhr; 15:55 - 16:03 Uhr

Ausnahmen fir Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Bestatigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: gez. Jurgen Troller

Datum: 14.05.2023 Turnierleiter: gez. Ginter Arnold

Stand: 03/2015 Quelle: http://www.minigolfsport.de/download/turnierprotokoll.pdf



